CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

I. . j °n0
CASA DR. BE NJA MI N MA

INDICAÇAO N° 79/2021 * '

íd«o«

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE

s

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja enviado ofício solicitando da Exma.
Senhora Secretária Municipal de Saúde Polyana Karla, com cópia ao Exmo.
Senhor Prefeito Paulo Barbosa da Silva, que veja a possibilidade de construir
um imóvel (casa/prédio) com condições para abrigar o PSF da Terra
Prometida.

JUSTIFICATIVA

.açao, tem como finalidade atender aos moradores da
área que abrange Terra Prometida I, Loteamento Maria José da Silva Liu
(Terra Prometida II), Loteamento São Francisco, Loteamento Santa Clara e
Cirão. Observe que já  é uma área extensa e com probabilidade de
crescimento, então se faz necessário a construção de um prédio que abrigue
o PSF lá já  existente, porém além de ser em um imóve A alugado não vai
atender a demanda citada.

Para reforçar nosso pedido, cito aqui um recurso Federal destinado pelo
Deputado Federal André de Paula à este município no valor de R$
200.000,00 (duzentos mil reais) para a Saúde, onde pode ser contemplada a
construção de UBS’s e ainda é de nosso conhecimento que o proprietário do
Loteamento São Francisco dispõe de uma área para tal finalidade.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2021.
- 0 4  - 1 9 3  J-

P r tO T O C O à . 0
N° ~ t q

DATA I x  l O f ,  /

Âss. Receber

----/\ V
\U LO  MEDEIROS DA SILVAOSE PAULO MEDEIRO

Vereador

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.pe.lea.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.pe.lea.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com